Domine, nomen tuum in æternum [*h. sæculum*]: Domine, memoriale tuum in generatione et generatione.

Quia judicabit Dominus populum suum, et in servos suos [*al. servis suis*] erit placabilis.

Idola gentium argentum et aurum, opera manuum hominum.

Os habent, et non loquentur: oculos habent, et non videbunt.

Aures habent, et non audient: sed nec est spiritus in ore eorum.

Similes illis fiant qui faciunt ea, et omnis qui confidit in eis.

Domus Israel, benedicite Domino: domus Aaron, benedicite Domino.

Domus Levi, benedicite Domino: timentes Dominum, benedicite Domino.

Benedictus Dominus ex Sion, qui habitat in Jerusalem. Alleluia.

Argumentum. — Recentioris temporis Psalmus, factus in usum sacrum, maximam partem conflatus ex locis aliis. Populum exhortatur ad celebranda beneficia, majoribus a Deo exhibita, quibus ostenderit potentiam suam, et se verum ac unicum Deum esse, haec occasione utens ex antithesi exagitat et insectatur idola gentium exterarum et cultum horum, atque superstitionem illorum universam, quorum nugacia numina et nihil sint, et nihil possint simile. Exordium vers. 1-4; strophæ tres, 5-7, 8-14, 15-18; conclusio, 19-21.

1. Laudate Jovam.

Laudate nomen Jovæ,
laudate, servi Jovæ,

2. Qui statis in domo Jovæ (sacerdotes et Levitæ),
in atriis domus Dei nostri (totus populus).

3. Laudate Jovam, nam benignus est Jova;
canite nomini ejus, nam suave (*vel suavis*) est.

4. Nam Jacobum elegit sibi Jova,
Israelem in peculium suum.

5. Nam scio ego, magnum esse Jovam,
et Dominum nostrum majorem (*vel magis*) quam omnes dii.

6. Quæcumque voluit Jova, fecit,
in cœlo et in terra,
in maribus et omnibus abyssis.

7. Qui adscendere facit nubes ab extrema terra (horizonte), fulgura ad pluviam (cum pluvia, vel eam afferentia) facit, educit ventum e thesauris (promptuariis) suis.
8. Qui percussit primogenitos Aegypti, ab homine usque ad bestiam.
9. Misit signa et prodigia in medium tuum, Aegypte, in Pharaonem et in omnes servos (ministros) ejus.
10. Qui percussit gentes multos, et interfecit reges potentes (Maurer, *numerosos*) :
11. Cædem, inquam, fecit Sichoni regi Amoritarum, et Ogo, regi Basanitidis, et omnibus regnis Cananeæ.
12. Et dedit terram eorum possessionem (possidendam), possessionem Israeli, populo suo.
13. Jova, nomen tuum manet in sempiternum ; Jova, memoria tui per omnes ætates.
14. Nam judicat Jova populum suum, et servorum suorum miseretur.
15. Simulacra gentium argentum et aurum sunt, opus manuum hominis.
16. Os iis est, et non loquuntur; oculi iis, nec vident;
17. Aures iis, neque auscultant, nec est spiritus in ore ipsorum.
18. Similes illis sunt qui faciunt ea, quicumque confidunt in eis.
19. Domus Israelis, benedicite Jovam; domus Aaronis (sacerdotes), benedicite Jovam;
20. Domus Levi, benedicite Jovam; cultores Jovæ, benedicite Jovam.
21. Benedictus sit Jova ex Sione, qui habitat Hierosolymam.
Laudate Jovam.

NOTE.

Vers. 11. « Falluntur qui ḥ hic accusativi signum habent. Quod superiore versu cum accusativo positum est, id hoc loco, mutata structura cum ḥ est constructum. Hoc ipsum verbum ter præter hunc locum sic constructum reperitur, Ps. cxxxvi, 19, 2; Job. v, 20; II Sam. iii, 30. » Maurer.

BELLARMINI EXPLANATIO.

PSALMUS CXXXIV.

TITULUS ET ARGUMENTUM.

Alleluia.

Duo Psalmi sequentes ejusdem sunt argumenti; hortantur enim fideles ad laudes Dei, quod argumentum in titulo demonstrant; et recte subjunguntur Psalmis Gradualibus, quoniam optime convenientiunt iis, qui ex captivitate in patriam redierunt, quique jam gradus perfectionis, Deo juvante, vel ascenderunt, vel in ascensione non modicum profecerunt.

EXPLICATIO PSALMI.

Vers. 1. **1. LAUDATE NOMEN DOMINI, LAUDATE, SERVI, DOMINUM.**

Vers. 2. **2. QUI STATIS IN DOMO DOMINI, IN ATRIIS DOMUS DEI NOSTRI.**

Hi duo versiculi habentur etiam initio Psalmi superioris; sed ideo repetuntur, ut continuetur laudatio, quæ ibi fuerat inchoata. Alloquitur igitur Propheta servos Domini, eosque hortatur ut laudent « nomen Domini » et ipsum « Dominum : » hic enim est sensus, ut colligitur ex principio Psalmi cxii : « Laudate, pueri, » id est servi, « Dominum, laudate nomen Domini. » Qui sint autem servi, quibus indicitur laudatio, explicat, dicens : « Qui statis in domo Domini, in atriis domus Dei nostri, » id est, qui non estis exules, non in via positi, non peregrini, quibus oratio magis quam laudatio necessaria sit; sed jam pervenistis, jam « statis in domo Domini, » de qua dicitur in alio Psalmo : « Beati qui habitant in domo tua, Domine! in sæcula sæculorum laudabunt te. » Itaque videatur hic Psalmus præcipue convenire iis, qui ad cœlestem patriam pervenerunt, et domum Domini non manufactam, sed æternam in cœlo introierunt. Convenit tamen illis etiam, qui spe ac desiderio in ea domo degere incipiunt, et cum Apostolo dicere possunt : « Nostra autem conversatio in cœlis est; » convenit denique speciali quadam ratione sacerdotibus, quorum officium est stare in domibus Deo sacris, et ipsi Deo immediate et proprie ministrare. Sunt quidem omnes fideles servi Domini, sed illi præter cœteros, qui toti sunt Domini obsequio addicti et mancipati. Ex hebræo legunt aliqui : *Laudate, servi Domini*, quia vox servi, secundum regulas grammaticæ, regit genitivum. Sed hoc non est perpetuum, et legendum esse : *Laudate, servi, Dominum*, perspicuum est ex versione non solum Septuaginta, sed etiam S. Hieronymi. Sunt etiam qui *stare in domo* tribuunt sacerdotibus, *stare in atriis* tribuunt laicis. Sed probabilius est pro eodem accipi hoc loco *domum Domini*, et *atria domus Domini*, nam ut plurimum secunda pars versiculi repetit et explicat priorem; unde sensus est : « Qui statis in domo